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Utkast 2.11.2012

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om temporär bankskatt, lag

om ändring av 16 § i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet samt lag om

ändring av 18 och 20 § i lagen om offentlighet och sekretess i fråga om

beskattningsuppgifter

I propositionen föreslås det att en lag om temporär bankskatt stiftas. Det föreslås att hos
inlåningsbanker tas ut en bankskatt som betalas åt staten. Bankskattens storlek föreslås basera
sig på beloppet av riskvägda poster för beräkningen av kapitaltäckning i slutet av föregående
kalenderår. Lagen om bankskatt föreslås vara tidsbunden så att bankskatt tas ut under
skatteåren 2013-2015, dock på så sätt att lagen inte är i kraft samtidigt med Europarlamentets
och Rådets krishanteringsdirektiv som möjligen träder i kraft.

Lagen avses träda i kraft vid ingången av 2013.
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DETALJMOTIVERING

1. Lagförslag

1.1 Lagen om temporär bankskatt

1 §. Bankskatt. I propositionen föreslås att det ska stiftas en ny lag om bankskatt för år 2013 -

2015. Bankskatt ska betalas till staten.

2 §. Skattskyldig. Enligt förslaget är de finländska inlåningsbankerna skyldiga att betala

bankskatt. Med inlåningsbanker avses inlåningsbanker enligt 9 § i kreditinstitutslagen. För

tydlighetens skull konstateras i paragrafen att skattskyldigheten gäller finländska

inlåningsbanker. Utanför skattskyldigheten lämnas utländska inlåningsbankers filialer i

Finland. Utländska bankkoncerners finländska dotterbolag är däremot skattskyldiga.

En inlåningsbank som bedriver inlåningsbanksverksamhet vid ingången av skatteåret är

skyldig att betala bankskatt. Skattskyldigheten och den skattskyldige bestäms således enligt

situationen när skatteåret börjar, dvs. vid ingången av kalenderåret. I 13 § föreslås

bestämmelser om det ansvar som den inlåningsbank som är övertagande part vid

omstrukturering av företag har för bankskatten för skatteåret.

3 §. Skatteår. Det föreslås att skatteåret för bankskatten är ett kalenderår.

4 §. Bankskattens belopp. I 1 mom. föreskrivs om bankskattens belopp för ett skatteår.

Bankskatten är 0,125 procent av det sammanlagda beloppet av de riskvägda posterna för

beräkningen av kapitaltäckning, nedan. av beloppet av de riskvägda posterna. I de riskvägda

posterna beaktas risken för kreditrisk, operativa risk, valuta- och råvarurisk och exponeringar i

handelslagret. (punkten ska formuleras ännu)

Enligt 2 mom. ska de riskvägda posterna utgöra grund för bestämmande av bankskatten enligt

situationen vid utgången av det kalenderår som föregår skatteåret. Enligt 148 § i

kreditinstitutslagen är en inlåningsbanks räkenskapsperiod ett kalenderår. Endast när
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verksamheten inleds eller avslutas kan räkenskapsperioden vara kortare eller längre, dock högst

18 månader.

Exempel:

 Om en inlåningsbank inleder sin verksamhet den 1 november 2013 och den första

räkenskapsperioden löper ut den 31 december 2014, betalar inlåningsbanken bankskatt första

gången för skatteåret 2014 enligt summan av bankens riskvägda poster den 31 december 2013.

5 §. Behörig myndighet. Enligt paragrafen ska Skatteförvaltningen övervaka betalningen av

bankskatt, påföra och återbära skatten samt sköta skatteuppbörden.

6 §. Betalning av och meddelande om bankskatt. Bankskatten är till sin natur en skatt som den

skattskyldige ska betala på eget initiativ. Den skattskyldige ska själv räkna ut det skattebelopp

som ska betalas och betala det till Skatteförvaltningen. Den skattskyldige ska i regel meddela

Skatteförvaltningen uppgifterna om grunderna för skatten som ett meddelande när skatten

betalas genom girering. Avsikten är att till Skatteförvaltningen ska lämnas uppgifter som

identifierar den skattskyldige och skatteåret samt dessutom åtminstone uppgifter om den

summa av riskvägda poster som skatten beräknats på. Skatten för det pågående skatteåret ska

betalas och meddelandet lämnas senast den 30 april. Skatteförvaltningen meddelar närmare

föreskrifter om betalningssättet och de uppgifter som ska lämnas.

7 §. Debitering av skatt. I paragrafen föreskrivs om de situationer då Skatteförvaltningen ska

debitera skatten. Enligt 1 mom. ska Skatteförvaltningen påföra den skattskyldige skatten, om

skatten inte har betalats inom den tid som anges i 6 § eller efter det innan skatten debiteras, då

skatten påförs också skattetillägg.

Enligt 2 mom. ska Skatteförvaltningen påföra skatten jämte skattetillägg också i så fall då den

skatteskyldige har gjort den i 14 § avsedda ansökan om återbäring av skatt som har betalts utan

grund, men det hänvisar sig att skatten som återburits på grund av ansökan borde dock ha

betalats. En förutsättning för påförande av skatt är då att skatt har återburits utan grund till följd

av att den skattskyldige lämnat felaktiga eller bristfälliga uppgifter.



4

Enligt 3 mom. ska beslut om påförande av skatt fattas inom fem år från utgången av skatteåret i

fråga. Innan debiteringsbeslutet fattas ska Skatteförvaltningen höra den skattskyldige.

8 §. Debitering enligt uppskattning. I paragrafen föreskrivs om debitering av skatten enligt

uppskattning. Skatteförvaltningen ska påföra skatten enligt uppskattning, om den skattskyldige

helt och hållet har försummat att meddela skatten eller uppenbart har meddelat ett för litet

belopp och inte trots uppmaning lämnat de uppgifter som behövs för påförandet av skatten.

9 §. Skattetillägg. I paragrafen föreskrivs om det skattetillägg som ska räknas på och påföras

för bankskatten. Om skatten betalas efter utsatt tid, ska den skattskyldige i samband med

betalningen räkna ut och på eget initiativ också betala skattetillägg. Om den skattskyldige inte

på eget initiativ har betalat skattetillägg, ska Skatteförvaltningen påföra skattetillägget. Likaså

ska skattetillägg påföras om skatten debiteras.

Skattetillägget beräknas i enlighet med lagen om skattetillägg och förseningsränta (1556/1995).

Summan av skattetillägg är referensränta enligt 12 § i räntelagen (633/1982) med tillägg av sju

procentenheter. Summan av referensräntan för tillfället är XXX procent. Om

Skatteförvaltningen påför den skattskyldige skatt som återburits utan grund på grund av

felaktiga eller bristfälliga uppgifter som den ansökande har givit ska skattetillägget beräknas

från den dag då återbäringen betalades till den utsatta förfallodagen för skatten, sistnämnda dag

medräknad.

10 §. Skatteförhöjning. I paragrafen föreskrivs om skatteförhöjning som ska påföras för

bankskatten som beror på försummelsen av anmälningsskyldighet. Skatteförhöjning får

påföras, om den skattskyldige lämnar Skatteförvaltningen ett felaktigt eller väsentligen

bristfälligt meddelande om bankskatten eller felaktiga eller väsentligen bristfälliga uppgifter

om den eller annars försummar sin anmälningsskyldighet.

Skatteförhöjningens belopp graderas enligt hur allvarlig försummelsen av

anmälningsskyldigheten är. Enligt 1 mom. får skattebeloppet höjas med högst 30 procent, om

den skattskyldige utan giltigt skäl har lämnat meddelandet eller andra uppgifter eller handlingar

väsentligt för sent eller lämnat ett felaktigt eller väsentligen bristfälligt meddelande eller

felaktiga eller väsentligen bristfälliga uppgifter eller handlingar, eller om den skattskyldige
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annars helt eller delvis försummat sin anmälningsskyldighet och försummelsen inte kan anses

ringa.

Enligt 2 mom. får skattebeloppet höjas med minst 20 och högst 50 procent, om den

skattskyldige uppsåtligen eller av grov oaktsamhet har lämnat ett bristfälligt, vilseledande eller

oriktigt meddelande eller andra bristfälliga, vilseledande eller oriktiga uppgifter eller

handlingar eller annars försummat att fullgöra sin anmälningsskyldighet och förfarandet varit

ägnat att medföra att den skattskyldige undgår skatt.

Enligt 3 mom. får skattebeloppet höjas med minst 50 och högst 100 procent, om den

skattskyldiges förfarande enligt 2 mom., med beaktande av den nytta som kan uppnås och

andra relevanta omständigheter, anses vara grovt.

Enligt 4 mom. ska skatteförhöjning påföras endast för det skattebelopp som försummelsen av

anmälningsskyldigheten avsett.

11 §. Besvärsanvisning och betalning av debiterad skatt. Enligt paragrafen ska

besvärsanvisning fogas till beslutet om debitering av skatt eller skatteförhöjning. I paragrafen

föreskrivs också att bestämmelser om fastställandet av förfallodagen för den debiterade skatten

ska utfärdas genom förordning av finansministeriet. Enligt 3 § 3 mom. i finansministeriets

förordning om skatteuppbörd (747/2005) förfaller skatter och avgifter på eget initiativ som

Skatteförvaltningen debiterar och som inte hör till skattekontolagens (604/2009)

tillämpningsområde till betalning senast tre veckor efter påförandet av skatten.

12 §. Skatteuppbörd. Uppbörd, indrivning och återbäring av bankskatt ska verkställas enligt

vad som föreskrivs i lagen om skatteuppbörd (609/2005) eller med stöd av den. Således ska

skattekontoförfarandet inte tillämpas på bankskatten.

13 §. Ansvar för skatt vid omstruktureringar av företag. Enligt den föreslagna 2 § ska

inlåningsbanker som bedriver inlåningsbanksverksamhet vid ingången av skatteåret vara

skyldiga att betala bankskatt för skatteåret. I den föreslagna 13 § förskrivs om det övertagande

bolagets skatteansvar då en skattskyldig inlåningsbank har varit överlåtande part vid en

omstrukturering som skett under skatteåret. Enligt det föreslagna 1 mom. är den inlåningsbank
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som är övertagande bolag vid en fusion eller delning utöver den skattskyldige ansvarig för den

bankskatt som ska betalas. Den övertagande inlåningsbanken är ansvarig för hela den bankskatt

som den bank som fusioneras eller delas ska betala.

I 2 mom. föreslås att om den skattskyldige under skatteåret överlåter sin affärsverksamhet helt

eller delvis, svarar det bolag som övertar affärsverksamheten för den del av bankskatten för

skatteåret som motsvarar den relativa andel som de riskvägda poster som överförts till det

övertagande bolaget utgör av den totala summan av riskvägda poster före överlåtelsen hos den

inlåningsbank som överlåtit verksamheten.

I fråga om realiserandet av ansvaret gäller enligt 3 mom. vad som föreskrivs i 8 kap. i lagen om

skatteuppbörd. I enlighet med 40 § i lagen om skatteuppbörd ska den skattskyldige och den

som ansvarar för skatten solidariskt ansvara för att skatten betalas.

14 §. Skatt som betalats utan grund. I paragrafen föreskrivs om återbäring av bankskatt som

betalats utan grund eller till ett för stort belopp på ansökan av den skattskyldige. Den

skattskyldige ska ansöka om återbäring av skatten hos Skatteförvaltningen inom fem år från

utgången av det skatteår för vilket skatten har betalats.

15 §. Rättelse till den skattskyldiges fördel. I paragrafen föreskrivs om rättelse till den

skattskyldiges fördel på myndighetens initiativ. Skatteförvaltningen ska rätta sitt beslut om

bankskatt, om den vid behandlingen av besvär eller annars konstaterar att beslutet är felaktigt

till nackdel för den skattskyldige. Enligt den sedvanliga skattelagstiftningen ska rättelsen dock

inte göras om samma ärende redan avgjorts genom beslut med anledning av besvären.

Rättelsebeslutet kan fattas inom fem år från utgången av det skatteår som det beslut som ska

rättas avser eller inom 60 dagar från det att det beslut som ska rättas fattades eller, på yrkande

som den skattskyldige har framställt inom dessa tidsfrister, även senare.

16 §. Ändringssökande hos förvaltningsdomstolen. I paragrafen föreskrivs om sökande av

ändring i Skatteförvaltningens beslut som gäller bankskatt.
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Ändring i beslutet får sökas genom besvär hos förvaltningsdomstolen. Behörig

förvaltningsdomstol är enligt förslaget den förvaltningsdomstol inom vars domkrets den

skattskyldige hade sin hemkommun vid utgången av året före skatteåret.

Rätt att söka ändring har enligt förslaget den skattskyldige och Enheten för bevakning av

skattetagarnas rätt.  Den skattskyldiges besvärstid är enligt förslaget fem år från skatteårets

utgång, dock alltid 60 dagar från delfåendet av beslutet. För Enheten för bevakning av

skattetagarnas rätt ska besvärstiden vara 30 dagar från det beslutet fattades.

Enligt den föreslagna 15 § ska Skatteförvaltningen först behandla besvär som rättelseärende.

Om Skatteförvaltningen godkänner kravet i besväret, rättar Skatteförvaltningen det

överklagade beslutet och besväret förfaller till denna del. Om till exempel kravet inte

godkändes helt, ska Skatteförvaltningen ge ett utlåtande med anledning av besväret och till

denna del överföra besväret till förvaltningsdomstolen för behandling.

Förvaltningsdomstolen ska med anledning av besvären och Skatteförvaltningens utlåtande ge

den skattskyldige tillfälle att avge bemötande av besvär anförda av Enheten för bevakning av

skattetagarnas rätt och Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt tillfälle att avge bemötande

av besvär anförda av en skattskyldig samt, vid behov, den ändringssökande tillfälle att avge

genmäle.

17 §. Ändringssökande hos högsta förvaltningsdomstolen. Ändring i förvaltningsdomstolens

beslut får enligt förslaget sökas genom besvär hos högsta förvaltningsdomstolen, om högsta

förvaltningsdomstolen beviljar besvärstillstånd. Rätt att anföra besvär hos högsta

förvaltningsdomstolen har enligt förslaget de som får söka ändring i Skatteförvaltningens

beslut. Vid sökande av ändring iakttas bestämmelserna i 70 och 71 § i lagen om

beskattningsförfarande (1558/1995).

18 §. Betalning av skatt medan ändring söks. Trots att ändring har sökts ska skatten betalas

inom föreskriven tid.

19 §. Rätt att söka ändring för den som är ansvarig för skatten. Den som med stöd av 13 § är

ansvarig för skatten ska ha samma rätt att söka ändring som de skattskyldiga.



8

20 §. Hörande av Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt samt delgivning av beslut.

Enligt paragrafen ska Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt höras och beslutet delges så

att Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt ges tillfälle att ta del av

beskattningshandlingarna. Bestämmelsen gäller behandlingen av ett ärende som gäller

bankskatt vid Skatteförvaltningen och delgivning av Skatteförvaltningens beslut till Enheten

för bevakning av skattetagarnas rätt.

21 §. Beslut på begäran av Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt. I paragrafen

föreskrivs om beslutsfattande på begäran av Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt. Om

Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt anser att en skattskyldig ska påföras skatt,

skattetillägg eller skatteförhöjning, ska Skatteförvaltningen enligt paragrafen på begäran av

enheten fatta beslut i ärendet och foga en besvärsanvisning till beslutet.

22 §. Rättelse med anledning av ändringssökande. I paragrafen föreskrivs om ändring av

beskattningen när skatt med anledning av ändringssökande har slopats eller sänkts eller skatt

har påförts eller skatten har höjts. Skatten återbärs eller uppbärs med ränta.

23 §. Ränta på belopp som ska återbäras. På det skattebelopp som ska återbetalas vid

skatteåterbäring ska enligt paragrafen betalas ränta enligt 22 § i lagen om skatteuppbörd.

Återbäringsräntan räknas från den dag då den skattskyldige har betalat den skatt som ska

återbäras till återbetalningsdagen.

24 §. Skyldighet att lämna uppgifter samt granskning av bokföringen. I paragrafen föreskrivs

om den skattskyldiges skyldighet att lämna uppgifter för skattekontrollen över och påförandet

av bankskatt och om granskning av den bokföring som gäller bankskatten.

Enligt 1 mom. ska den skattskyldige på begäran ge Skatteförvaltningen de uppgifter,

handlingar och andra behövliga utredningar om skyldigheten att betala bankskatt och

beskattningsgrunderna som Skatteförvaltningen behöver för skattekontrollen och påförandet av

skatt.

Enligt 2 mom. ska den skattskyldige på uppmaning av Skatteförvaltningen för granskning

uppvisa sin bokföring och övrigt material som kan behövas när skatten påförs eller vid

behandlingen av ändringssökande som gäller skatten.
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25 §. Skatteförvaltningens rätt att få information och granskningsrätt. I paragrafen föreskrivs

om utomståendes skyldighet att lämna Skatteförvaltningen uppgifter för bankskatten. I fråga

om Skatteförvaltningens rätt att för verkställande av bankbeskattningen få uppgifter av

utomstående och myndigheter samt rätt att granska alla sådana handlingar som kan innehålla

uppgifter som omfattas av utomståendes skyldighet att lämna uppgifter gäller vad som

föreskrivs i 19–25 § i lagen om beskattningsförfarande.  Informationsskyldigheten omfattar

utomståendes och myndigheters skyldighet enligt 19 och 20 § i lagen om

beskattningsförfarande att på Skatteförvaltningens uppmaning lämna uppgifter i enskilda fall.

26 §. Finansinspektionens informationsskyldighet. I paragrafen föreskrivs om

Finansinspektionens informationsskyldighet i frågor som gäller bankskatt. Bankskatten inriktas

på inlåningsbanker som Finansinspektionen övervakar och som grund för bankskatten används

samma uppgifter som inlåningsbankerna meddelar Finansinspektionen för

kapitaltäckningstillsynen. Därför är det motiverat att man vid bankbeskattningen vid behov kan

utnyttja Finansinspektionens expertis.

I 1 mom. föreskrivs att Finansinspektionen för verkställande av skattekontrollen ska ge

Skatteförvaltningen en förteckning över inlåningsbanker. Förteckningen ska ges senast den 31

januari. Med hjälp av förteckningen kan Skatteförvaltningen övervaka att alla som är skyldiga

att betala bankskatt betalar skatten.

Enligt 2 mom. ska Finansinspektionen på begäran av Skatteförvaltningen lämna utlåtanden om

skyldigheten att betala bankskatt och beskattningsgrunderna. Ett utlåtande kan behövas till

exempel när det vid beskattningen uppstår oklarhet om en enskild skattskyldigs skattskyldighet

eller om vilka poster som ska räknas in i grunden för bankskatten.

27 §. Kringgående av skatt. I paragrafen finns en sedvanlig bestämmelse för att förhindra

kringgående av skatt. Följaktligen, om ett förhållande eller en åtgärd getts sådant innehåll eller

sådan form som inte motsvarar sakens egentliga natur eller syfte eller om en annan åtgärd

vidtagits uppenbarligen för att uppnå befrielse från skatt, ska det enligt bestämmelsen när

skatten påförs förfaras som om den form som använts i ärendet varit korrekt.
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28 §. Straffbestämmelse. I paragrafen finns en hänvisning till bestämmelserna om

skattebedrägeri i 29 kap. 1–3 § i strafflagen (39/1889), som också ska tillämpas på bankskatten.

26 §. Ikraftträdande. Lagen föreslås träda i kraft      . Lagen ska tillämpas på bankskatt som

betalas för åren 2013–2015.
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1.2. Lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

Det föreslås att 16 § i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet (360/1968)

ändras så, att till paragrafen fogas en ny 10 punkt. Enligt den nya 10 punkten ska bankskatten

för inlåningsbanker inte vara en avdragsgill post vid beskattningen. I 9 punkten görs en teknisk

ändring med anledning av att det fogas en ny 10 punkt till paragrafen.

1.3. Lagen om förändring av 18 och 20 § i lagen om offentlighet och sekretess i fråga om

beskattningsuppgifter

18 §. Skatteförvaltningens rätt att på eget initiativ lämna ut uppgifter. Enligt 26 § i lagen om

bankskatt kan Skatteförvaltningen begära Finansinspektionen utlåtanden i ärenden som gäller

bankskatt. Ett utlåtande kan också gälla en enskilda skattskyldiges skyldighet att betala

bankskatt och beskattningsgrunderna. Beskattningsuppgifter och beskattningsdokument

beträffande bankskatt är sekretessbelagda enligt lagen om offentlighet och sekretess i fråga om

beskattningsuppgifter. För att Skatteförvaltningen avvikande sekretesstadganden kan lämna

Finansinspektionen för utlåtanden en enskilda skatteskyldiges beskattningsuppgifter, föreslås

det att till 18 § tilläggs en ny 8 punkt, där det föreskrivs om Skatteförvaltningens rätt att lämna

Finansinspektionen för utlåtanden nödvändiga beskattningsuppgifter i ärenden som gäller

fastställande av bankskatt. Till paragrafens 7 punkt ska göras en teknisk förändring på grund av

tillägg av 8 punkt,

20 § Utlämnande av uppgifter till vissa myndigheter. Det föreslås att lagens 20 § tilläggs en ny

7 punkt om Skatteförvaltningens rätt att på begäran lämna Finansinspektionen för utlåtanden

nödvändiga uppgifter i ärenden som gäller fastställande av bankskatt. Bestämmelsen behövs

för att Finansinspektionen kan be Skatteförvaltningen om ytterligare uppgifter som möjligen

behövs i ärenden om utlåtande hos Finansinspektionen. Till paragrafens 6 punkt ska göras en

teknisk förändring på grund av tillägg av 7 punkt.

2. Ikraftträdande.

Lagarna föreslås träda i kraft vid ingången av 2013. Lagarna ska tillämpas på bankskatt som

betalas åren 2013–2015.
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Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs riksdagen följande lagförslag:
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Lagförslag

1. Lag

om temporär bankskatt

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §

Bankskatt

I denna lag föreskrivs om bankskatt som ska betalas till staten skatteåren 2013 – 2015.

2 §

Skattskyldig

Skyldiga att betala bankskatt är finländska inlåningsbanker som avses i 9 § i

kreditinstitutslagen (121/2007) och som bedriver inlåningsbanksverksamhet vid ingången av

skatteåret.

3 §

Skatteår

Skatteåret är ett kalenderår.

4 §

Bankskattens belopp

Bankskatten är 0,125 procent av det sammanlagda beloppet av de riskvägda posterna för

beräkningen av kapitaltäckning, nedan beloppet av riskvägda poster. (punkten ska formuleras

ännu)

Bankskatten för ett skatteår bestäms enligt summan av riskvägda poster den sista dagen i det

kalenderår som föregår skatteåret.
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5 §

Behörig myndighet

Skatteförvaltningen ska övervaka skattebetalningen, påföra och återbära skatt samt sköta

skatteuppbörden.

6 §

Betalning av och meddelande om bankskatt

Den skattskyldige ska betala skatten och meddela skattebeloppet och skattegrunden till

Skatteförvaltningen senast den 30 april under skatteåret.

Skatteförvaltningen meddelar närmare föreskrifter om betalningssättet och de uppgifter som

ska lämnas.

7 §

Debitering av skatt

Har skatten inte betalats, debiterar Skatteförvaltningen den skattskyldige för skatten jämte

skattetillägg.

Har skatt återburits till ett för stort belopp på grund av att den skattskyldige lämnat felaktiga

eller bristfälliga uppgifter, debiterar Skatteförvaltningen det överbetalda beloppet jämte

skattetillägg.

Debiteringsbeslutet ska fattas senast inom fem år från utgången av det skatteår för vilket skatt

inte har betalats eller som det felaktiga återbäringsbeslutet gäller. Innan debiteringen verkställs

ska den skattskyldige ges tillfälle att avge förklaring.
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8 §

Debitering enligt uppskattning

Har den skattskyldige helt och hållet försummat att meddela skatten eller uppenbart meddelat

ett för litet belopp och inte trots uppmaning lämnat de uppgifter som behövs för påförande av

skatt, ska Skatteförvaltningen uppskatta skattebeloppet och debitera den skattskyldige för

skatten jämte skattetillägg. Debiteringen ska verkställas inom fem år från utgången av det

skatteår för vilket skatten inte har betalats.

Innan debitering enligt uppskattning verkställs ska den skattskyldige ges tillfälle att avge

förklaring.

9 §

Skattetillägg

Betalas skatten efter den tid som anges i 6 §, ska den skattskyldige på eget initiativ betala

skattetillägg när skatten betalas. Har skatten inte betalats utan debitering eller har den

skattskyldige inte på eget initiativ betalat skattetillägg, ska Skatteförvaltningen påföra

skattetillägg på skatten.

Skattetillägg beräknas i enlighet med lagen om skattetillägg och förseningsränta (1556/1995). I

de fall som avses i 7 § 2 mom. beräknas skattetillägget dock från den dag då återbäringen

betalades till den utsatta förfallodagen, sistnämnda dag medräknad.

10 §

Skatteförhöjning

Har den skattskyldige utan giltigt skäl lämnat meddelandet eller andra uppgifter eller

handlingar väsentligt för sent eller lämnat ett felaktigt eller väsentligen bristfälligt meddelande

eller felaktiga eller väsentligen bristfälliga uppgifter eller handlingar, eller har den

skattskyldige annars helt eller delvis försummat sin anmälningsskyldighet och försummelsen

inte kan anses ringa, får skattebeloppet i samband med debiteringen höjas med högst 30

procent.
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Har den skattskyldige uppsåtligen eller av grov oaktsamhet lämnat ett bristfälligt, vilseledande

eller oriktigt meddelande eller andra bristfälliga, vilseledande eller oriktiga uppgifter eller

handlingar eller annars försummat att fullgöra sin anmälningsskyldighet och förfarandet varit

ägnat att medföra att den skattskyldige undgår skatt, får skattebeloppet höjas med minst 20 och

högst 50 procent.

Ska den skattskyldiges förfarande enligt 2 mom., med beaktande av den nytta som kan uppnås

och andra relevanta omständigheter, anses vara grovt, får skatten höjas med minst 50 och högst

100 procent.

Förhöjningen fastställs utifrån det skattebelopp som försummelsen enligt 1, 2 eller 3 mom.

avsett.

11 §

Besvärsanvisning och betalning av debiterad skatt

Debiteras den skattskyldige för skatt eller skatteförhöjning, ska den skattskyldige ges ett beslut

till vilket besvärsanvisning fogats. Genom förordning av finansministeriet utfärdas

bestämmelser om den tidpunkt då skatten ska betalas.

12 §

Skatteuppbörd

Uppbörd, indrivning och återbäring av bankskatt verkställs enligt vad som föreskrivs i lagen

om skatteuppbörd (609/2005) eller med stöd av den.

13 §

Ansvar för skatt vid omstruktureringar av företag

Är den skattskyldige under skatteåret delaktig i en fusion eller delning, svarar den

inlåningsbank som är övertagande bolag vid fusionen eller delningen också för den bankskatt

som ska betalas för skatteåret i fråga.
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Överlåter den skattskyldige under skatteåret sin affärsverksamhet helt eller delvis, svarar det

bolag som övertar affärsverksamheten också för den del av bankskatten för skatteåret som

motsvarar den relativa andel som de riskvägda poster som överförts till det övertagande bolaget

utgör av den totala summan av riskvägda poster före överlåtelsen hos den inlåningsbank som

överlåtit verksamheten.

Om förvekligandet av skatteansvaret föreskrivs i 8 kap. i lagen om skatteuppbörd.

14 §

Skatt som betalats utan grund

Har skatt betalats utan grund eller till ett för stort belopp, ska Skatteförvaltningen på ansökan

återbära den överbetalda skatten.

Ansökan ska göras inom fem år från utgången av det skatteår för vilket skatten har betalats.

15 §

Rättelse till den skattskyldiges fördel

Om Skatteförvaltningen med anledning av den skattskyldiges besvär eller annars konstaterar

att dess beslut är felaktigt till nackdel för den skattskyldige, ska Skatteförvaltningen rätta felet i

beslutet. Den skattskyldige har rätt att som återbäring få skatt som på grund av felet påförts till

för högt belopp eller skatt som enligt beslutet inte återbärs, om inte ärendet har avgjorts genom

beslut med anledning av besvären.

Rättelsen kan göras inom fem år från utgången av det skatteår som det beslut som ska rättas

avser eller inom 60 dagar från det att det beslut som ska rättas fattades eller, på yrkande som

den skattskyldige har framställt inom dessa tidsfrister, även senare.
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16 §

Ändringssökande hos förvaltningsdomstolen

Ändring i Skatteförvaltningens beslut får sökas genom besvär hos förvaltningsdomstolen.

Ändring söks hos den förvaltningsdomstol inom vars domkrets den skattskyldige hade sin

hemkommun vid utgången av året före skatteåret. Besvär får på skattetagarnas vägnar anföras

av Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt. Besvärsskriften ska inom besvärstiden lämnas

till Skatteförvaltningen eller förvaltningsdomstolen.

Den skattskyldiges besvärstid är fem år från skatteårets utgång, dock alltid 60 dagar från

delfåendet av beslutet. För Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt är besvärstiden 30

dagar från det beslutet fattades.

Rättar Skatteförvaltningen sitt beslut på det sätt som avses i 15 § och enligt den skattskyldiges

yrkande, förfaller besvären. Till den del Skatteförvaltningen anser att den skattskyldiges besvär

inte ger anledning till rättelse av beslutet, ska Skatteförvaltningen ge ett utlåtande med

anledning av besvären och till denna del överföra besvären till förvaltningsdomstolen för

behandling.

Förvaltningsdomstolen ska med anledning av besvären och utlåtandet ge den skattskyldige

tillfälle att avge bemötande av besvär anförda av Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt

och Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt tillfälle att avge bemötande av besvär anförda

av en skattskyldig samt vid behov den ändringssökande tillfälle att avge genmäle.

17 §

Ändringssökande hos högsta förvaltningsdomstolen

Ändring i förvaltningsdomstolens beslut får sökas genom besvär hos högsta

förvaltningsdomstolen, om högsta förvaltningsdomstolen beviljar besvärstillstånd. Rätt att

anföra besvär hos högsta förvaltningsdomstolen har de som får söka ändring i

Skatteförvaltningens beslut. Vid sökande av ändring iakttas då bestämmelserna i 70 och 71 § i

lagen om beskattningsförfarande (1558/1995).
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18 §

Betalning av skatt medan ändring söks

Trots att ändring har sökts ska skatten betalas inom föreskriven tid.

19 §

Rätt att söka ändring för den som är ansvarig för skatten

Vad som i detta kapitel föreskrivs om skattskyldiga tillämpas också på den som med stöd av 13

§ är ansvarig för skatten.

20 §

Hörande av Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt samt delgivning av beslut

Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt ska höras och beslutet delges så att Enheten för

bevakning av skattetagarnas rätt ges tillfälle att ta del av beskattningshandlingarna.

21 §

Beslut på begäran av Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt

Om Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt anser att en skattskyldig ska påföras skatt,

skattetillägg eller skatteförhöjning, ska Skatteförvaltningen på begäran av enheten fatta beslut i

ärendet och foga en besvärsanvisning till beslutet.

22 §

Rättelse med anledning av ändringssökande

Om skatt till följd av ett beslut med anledning av ändringssökande ska avlyftas eller sänkas,

ändrar Skatteförvaltningen beskattningen och återbär den överbetalda skatten jämte

räntepåföljder.

Om skatt till följd av ett beslut med anledning av ändringssökande ska påföras eller om skatten

ska höjas, meddelar Skatteförvaltningen ett nytt beslut och uppbär den obetalda skatten jämte

räntepåföljder.
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23 §

Ränta på belopp som ska återbäras

På det belopp som ska återbetalas vid skatteåterbäring betalas ränta enligt 22 § i lagen om

skatteuppbörd. Räntan räknas från skattens betalningsdag till återbetalningsdagen.

24 §

Skyldighet att lämna uppgifter samt granskning av bokföringen

Den skattskyldige ska på begäran ge Skatteförvaltningen de uppgifter, handlingar och andra

behövliga utredningar om skyldigheten att betala bankskatt och beskattningsgrunderna som

Skatteförvaltningen behöver för skattekontrollen och påförandet av skatt.

Den skattskyldige ska i Finland på uppmaning av Skatteförvaltningen för granskning uppvisa

sin bokföring och övrigt material som kan behövas när skatten påförs eller vid behandlingen av

ändringssökande som gäller skatten.

25 §

Skatteförvaltningens rätt att få information och granskningsrätt

I fråga om Skatteförvaltningens rätt att för verkställande av bankbeskattningen få uppgifter av

utomstående och myndigheter samt rätt att granska alla sådana handlingar som kan innehålla

uppgifter som omfattas av utomståendes skyldighet att lämna uppgifter gäller vad som

föreskrivs i 19–25 § i lagen om beskattningsförfarande.

26 §

Finansinspektionens informationsskyldighet

Finansinspektionen ska senast den 31 januari varje skatteår för skattekontrollen ge

Skatteförvaltningen en förteckning över de inlåningsbanker som är skyldiga att betala

bankskatt under skatteåret.
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Finansinspektionen ska på begäran av Skatteförvaltningen lämna utlåtanden om skyldigheten

att betala bankskatt och beskattningsgrunderna.

27 §

Kringgående av skatt

Om ett förhållande eller en åtgärd getts sådant innehåll eller sådan form som inte motsvarar

sakens egentliga natur eller syfte eller om en annan åtgärd vidtagits uppenbarligen för att uppnå

befrielse från skatt, ska när skatten påförs förfaras som om den form som använts i ärendet

varit korrekt.

28 §

Straffbestämmelse

Bestämmelser om straff för lagstridigt undandragande av skatt och försök därtill finns i 29 kap.

1–3 § i strafflagen (39/1889).

29 §

Ikraftträdande

Denna lag träder i kraft den xx xxxx 20 .

Lagen ska tillämpas på bankskatt som betalas för åren 2013–2015.
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2. Lag

om ändring av 16 § i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

I enlighet med riksdagens beslut

ändras i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet (360/1968) 16 § 9 punkten,

sådan den lyder i lag 1077/2008, och

fogas till 16 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 859/1981, 1164/1990, 717/2004,

1134/2005 och 1077/2008, en ny 10 punkt som följer:

16 §

Såsom utgifter för inkomstens förvärvande eller bibehållande anses inte:

---------------------------------------------------

9) belopp som aktiebolag har betalat för egna aktier, om inte något annat föreskrivs i 18 § 3

mom.,

10) bankskatt som ska betalas med stöd av lagen om temporär bankskatt (   /    ).

Denna lag träder i kraft den  20  .

3. Lag

om förändring av 18 och 20 § i lag om offentlighet och sekretess i fråga om

beskattningsuppgifter

I enlighet med riksdagens beslut

fogas till 18 § 1 mom. i lagen om offentlighet och sekretess i fråga om beskattningsuppgifter

(1346/1999), sådant det lyder delvis ändrat i lagarna 1008/2006, 504/2008, 525/2009 och

1500/2011, en ny 8 punkt, samt till 20 §, sådan den lyder delvis ändrad i nämnda lag

1500/2011, en ny 7 punkt, som följer:
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18 §

Skatteförvaltningens rätt att på eget initiativ lämna ut uppgifter

Skatteförvaltningen kan utan hinder av sekretesskyldigheten på eget initiativ lämna ut

beskattningsuppgifter jämte identifieringsuppgifter om den skattskyldige

--------------------------------------------------------------------

7) till Finansinspektionen, då de beskattningsuppgifter som lämnas ut om ett utländskt

fondbolag och en skattskyldig hänför sig till fullgörandet av fondbolagets skyldighet att lämna

uppgifter och till skyldigheten att ta ut skatt, om uppgifterna kan vara relevanta vid

bedömningen av huruvida den som förvaltar placeringsfonder som ett utländskt fondbolag har

inrättat i Finland på det sätt som avses i 18 j § i lagen om placeringsfonder (48/1999)

väsentligen har brutit mot finsk lagstiftning som tillkommit med hänsyn till allmänt intresse,

8) till Finansinspektionen nödvändiga beskattningsuppgifter för utlåtande i ärendet som gäller

fastställande av bankskatt.

20 §

Utlämnande av uppgifter till vissa myndigheter

Skatteförvaltningen kan utan hinder av sekretesskyldigheten på begäran

6) till Finansinspektionen lämna ut sådana beskattningsuppgifter om ett utländskt fondbolag

och en skattskyldig som hänför sig till fondbolagets skyldighet att lämna uppgifter och till

skyldigheten att ta ut skatt och som behövs för en bedömning enligt 18 j § i lagen om

placeringsfonder

7) till Finansinspektionen lämna ut nödvändiga beskattningsuppgifter för utlåtande i ärende

som gäller fastställande av bankskatt.


